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RESPONSABLE DE CONTRATACI . RCD
s Alandia

Arq. Andrea Melissa Guerrero Flores
RESPONSABLE DE GESTION DE P

Lic. Hochtatter Rivera Mollo
TECNICO III EN CONTRATACION DIRECTA-RCD

INFORME DE EVALUACIóN Y RECOMENDACIóN DEL PROCESO:
''PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SAN
LORENZO-FASE(XXXV|)202* TAR\JA" AEV-TJ-CD-?VCUA A26/2025
- 1ra Convocatoria

FECHA: Tarija, 10 de junio de 2025

ROYEC

o

a

a

1. ANTECEDENTES

Solicitud de autorización: de fecha 29 de mayo del 2025, el área de gestión de
proyectos dependiente de la Dirección Departamental Tarija, realizó la Solicitud de
Autorización de Inicio de Proceso de Contratación y aprobación de DCD mediante nota
interna I-2025- 15194lAEV/DIR.TJAIAGP_NOT/Nro.0301/2025, acompañando los
req u isitos esta blecidos.

Autorización de inicio de proceso de contratación y Aprobación del DCD: A través
de la Resolución Administrativa R.A.D, No 03712025 de fecha 03 de juniodel 2025, el RCD
autoriza el inicio del proceso de contratación y aprueba el DCD.

Publicación de Convocatoria: La AEVIVIENDA realizó la publicación de la convocatoria
para proceso de contratación - Gestión 2025 en la página web de la AEVIVIENDA

o (www.aevivienda.gob,bo) en fecha 03/06/2025.

Designación Comisión de Evaluación y Calificación: En fecha A6/06/2025, mediante
Memorándum AEV/TJ-CD-PVCUA A04A/2025, el RDC designa como integrantes de la
Comisión de Evaluación a:

o
a

{L
1

2 Lic. Hochtatter Rivera Mollo
TECNICO III EN CONTRATACION DE PROYECTOS I

LaPaz Oficina Nacional: Calle Femando Guachalla No 411 esq. Av 20 de Octr¡bre - https://wrnv aevlytenda gob bo
Teléfonos: (591-2) 2147767 -2148984 -2117569 -2149962 - 800102373 Fax.2148743 / DNVSR :50850220

Oficinas departamentales: La Paz(2)-2125356, Potosi (2)-ü2A792. Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4)-4124032
Tariia (4)-6110978. Chuouisaca 14)-6914698.Benr50243114. Oruro (2)-5272666 Pando 50241]096
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Presentación de propuesta: Hasta horas 09:00 del 09 de junio de 2025 se
presentaron los siguientes proponentes:

Apertura de Propuesta

De acuerdo a lo establecido en el Documento de Contratación Directa (DCD, la
Comisión de Evaluación y Calificación efectuó la apertura de las propuestas en la fecha
y hora establecida en la convocatoria, verificando la presentación de documentos
solicitados en el DCD, emitiendo el acta de apertura de propuestas.

Nómina de Participantes para Eventual Excusa: en cumplimiento al numeral 17.4
del documento de contratación Directa, en fecha 09 de junio de 2025 se procedió con
la presentación al Responsable de Contratación Directa (RCD) la nómina de
proponentes para eventual excusa.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIÓN

De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 31 del
Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquisición de Material de Construcción y
Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda,
se procedió a revisar la información de los proponentes en los diferentes sistemas informáticos
internos y externos, para verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de
contratación.

a) Verificación de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales (SICOES):

PROPONENTES
PRESENTACIÓN

FECHA HORA

1 ASOCIACION
HORIZONTE

ACCIDENTAL NUEVO 09/a6/2025 OB:44

2 FOVICC 09/06/2O2s OB:47

3 JOSE FERNANDO VERGARA TORREZ 09/06/2025 0B:51

4 SERVIFER 09/06/202s 0857

CONTRATOS
RESUELTOS A

LA FECHA

LaPaz Oficina Nacional: Calle Femando Guachalla No 411 esq. Av. 20 de Octubre - https://wv¡,v.aev¡vienda gob bo
Teléfonos: (5S1-2) 214n67 -2148984 - 2117569 -2149962 - 800102373 Fax.2148743 / DNVSR:50850220

Oficinas departamentales: La Paz(2\-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz 33114886. Cochabamba (4)4124032,
Tartia 14)-6110978. Chuouisaca (4)-6914698. Benr 50243114. Oruro (2\ 5272666. Pando 5024í1096

lL
No PROPONENTES

DESISTIMIENTO
DE CONTRATOS

A LA FECHA
1 ASOCIACION ACCIDENTAL

NUEVO HORIZONTE
SIN

OBSERVACIONES
SIN

OBSERVACIONES

2
FOVICC

SIN
OBSERVACIONES

SiN
OBSERVACIONES

a

No
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3 ]OSE FERNANDO VERGARA
TORREZ

SIN
OBSERVACIONES

SIN
OBSERVACIONES

4
SERVIFER

SIN
OBSERVACIONES

SIN
OBSERVACIONES

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de participar en
proceso de contratación (Ver anexo No1).

b) Verificación de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de Contrataciones (SIMCO):

No PROPONENTES OBSERVACIONES

1 ASOCIACION ACCIDENTAL NUEVO HORIZONTE
SIN

OBSERVACIONES

2 FOVICC
SIN

OBSERVACIONES

]OSE FERNANDO VERGARA TORREZ
SIN

OBSERVACIONES

4 SERVIFER
SIN

OBSERVACIONES

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de participar en procesos
de contratación en el SIMCO (Ver anexo N02).

c) Verificación Cuadro de Mando Integral (CMI)

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de participar en proceso
de contratación (Ver anexo N03).

3. EVALUACIóN DE PROPUESTAS

La Comisión de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el método de selección y
adjudicación establecido en el DCD, realizando las siguientes actividades

3. 1 EVALUACIóN PRELIMINAR {v

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratación Directa, se procede con la verificación del
cumplimiento sustancial de los documentos presentados determinando si la propuesta continua o descalifica
aplicando el siguiente formulario:

No PROPONENTES OBSERVACIONES

1 ASOCIACION ACCIDENTAL NUEVO HORIZONTE
SIN

OBSERVACIONES
)

FOVICC
SIN

OBSERVACIONES

3 JOSE FERNANDO VERGARA TORREZ
SIN

OBSERVACIONES

fÉ

3
q
a -§

4 SERVIFER
SIN

OBSERVACIONES

La Paz Oflcina Naci«:nal: Calle [::ernando Guachalla t.io 411 esq Av 20 de Octubre- http$:/iw!,,4,,/.nevtvrendá goh br:
Teléfonos: (5S1-2) 2147767 - 2148984 - 21 1756S - 21490{i2 - 8ü0102373 Fax: 2'148743 / DNVSR :50850220

Oficinas depatlamentales: La Paz{2)-2125356, Pot«;rsl{2)-6120792, Sanla Cruz 33114886, üochabanil¡a (4)-4124032,
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FORMULARIO V-1a
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Empresas)

SERVIF ERNombre del Proponente

Número de Páginas de la propuesta

Propuesta económica

164o

o

2.708.299.41

Revisada la documentación del proponente ShRVlFtllt CUMPLE con todas las formalidades indicadas
en el DCD hasta la presente etapa, por lo tanto, pasa a la s¡ou¡ente etapa de evaluac¡ón.

fi

DATOS GENERALES DEL PROCESO

REQUISITOS EVALUADOS

Verificación
(Acto de Apertura) Evaluación Preliminar

(Sesión Reservada)

PRE iENTO

Página N"st NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

1. Formulario A-1. Presentación de Propuesta
003-005 CONTINUA

2. Garantía de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido requerida)
006-007 CONTINUA

3. Formulario A-2 ldentificación del Proponente
008-0 1 6 CONTINUA

4. Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del
Proponente,

01 7-049 CONTINUA

5. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal
050-1 34 CONTINUA

-r4-'R-
6. Formulario B-1. Propuesta Económica

'135-138 CONTINUA (ÉTA'A
7. Formulario C-1. Propuesta Técnica

'r39-161 CONTINUA §#x'7
8. Formulario C-2. Condiciones Adicionales

162-164 CONTINUA r<;#;'-

LaPaz Oficina Nacional: Calle Femando Guachalla No 411 esq Av 20 de Octubre - https://www.aevrvienda gob,bo
Teléfonos: (591-2) 2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax 2148743 / DNVSR :50850220

Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosi (.2)-6120792, Sanla Cruz 331 '14886. Cochabamba (4W124032.
Tariia (4)-6110978. Chuouisaca (4)-6914698. Benr 50243114. Oruro (2)-5272666. Pando 50243096
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FORMULARIO V-1a
rvaluacróN PRELTMTNAR

(Para Empresas)

Nombre del Proponente

Número de Páginas de la propuesta

Propuesta económica

JOSE FERNANDO VERCARA TORREZ

106

2.704.555.49

o

o
Revisada la documentación del proponente JOSE VERCiAI{A TOITRI:Z. CUMPLE con
formalidades indicadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo tanto,
de evaluación.

s

{v

DATOS GENERALES DEL PROCESO

REQUISITOS EVALUADOS

Verificación
(Acto de Apertura) Evaluación Preliminar

(Sesión Reservada)

Página N'st NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

9. Formulario A-1. Presentac¡ón de Propuesta 002-004
CONTINUA

10. Garantía de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido requerida) 012-013
CONTINUA

'11. Formulario A-2 ldentificación del Proponente 005-01 1

CONTINUA

12. Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del
Proponente. 01 5-036

CONTINUA

13. Formulario A4. Ho¡a de Vida del Personal 037-080
CONTINUA

14. Formulario B-1. Propuesta Económrca 1 03-1 06
CONTINUA

15. Formulario C-1. Propuesta Técnica 08 1 -082
CONTINUA

16. Formulario C-2. Condiciones Adicionales
083-101 CONTINUA

LaPaz Oficina Nacional: Calle Femando Guacñalla No 411 esq. Av 20 de Octubre - https://www.aevivrenda gob bo
Teléfonos: (591-2) 2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax 21487 43 / DNVSR :50850220

Oficinas departamentales: La Paz(2)-2125356. Potosi Q)-ü24792. Santa Cruz 33'114886, Cochabamba \4\-4124032
Tariia 14)-6110978. Chuouisaca (4)-6914698. Benr 50243114. Oruro (2.\-527266$ Pando 5024i]096
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FORMULARIO V-1a
evelulcróN PRELTMTNAR

(Para Empresas)

Nombre del Proponente

Número de Páginas de la propuesta

Propuesta económica

FOVICC

'J/

700.520 46

o

o
Revisada la documentación del proponente FoVlCC CUMPLE con todas las formalidades indicadas
en el DCD hasta la presente etapa, por lo tanto, pasa a Ia siouiente etaoa de evaluación.

lv

flFlHlr# 5'i#J.t¡:+l{4{.+-f.*+}v&¡!f:'!'¿,.j,qÉ.+sa*4.q.*l*+ot.o4úvú,*.}&b+.<,.+a#r.,*w,á¡#.a,L.t

La Paz Ofieina Nacional: Calla Femando Guachalla No 411 esq" Av 20 de Octubre - hltps://www.aevrvienda gob.bo
Teléfonos: (591-2) 214n67 -2148984 - 2117569 -2149962 - 800102373 Fax.2148743 / DNVSR :50850220

Oficinas departamentales: La Paz(2)-2125356, Potosi Q\-6120792. Santa Cruz 33114886. Cochabamba (4)-4124032,
Tariia 14)-6110978. Chuoutsaca (4)-6914698. Benr 50243114 Oruro (2\-5272666. Pando 50243096

DATOS GENERALES DEL PROCESO

REQUISITOS EVALUADOS

Verificación
(Acto de Apertura) Evaluación Preliminar

(Sesión Reservada)

Página N'sl NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

17. Formulario A-1. Presentación de Propuesta 001 -003
CONTINUA

18. Garantía de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido requerida) 004-005
CONTINUA

19. Formulario A-2 ldentificación del Proponente 006-01 5
CONTINUA

20. Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del
Proponente. 0'16-082

CONTINUA

21. Formulario A4. Hoja de Vida del Personal 083-1 I 8
CONTINUA

22. Formulario B-1. Propuesta Económica 1 19-122
CONTINUA

23. Formulario C-1. Propuesta Técnica 123-128
CONTINUA

24. Formulario C-2. Condiciones Adicionales
129-137 CONTINUA

PR FNTÓ
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FORMULARIO V-1b
EVALUACIÓN PRELIMINAR

(Para Asociaciones Accidentales)

Nombre del Proponente

Número de Páginas de la propuesta

Propuesta económica

ASOgII\CION ACCIDENTAL NUEVO HORIZONTE

?51

2.708.023.00

DATOS GENERALES DEL PROCESO

o

o

Revisada la documentación del proponente ASO(:lActoN ¡\ClC'tDt-.Nt AI- NtJEVo uot{tzoNl'1..
DESCALIFICA, en el numeral XXIII del DCD, y explícitamente en el numeral 7.2 inciso d) Falta de la
propuesta técnica o parte de ella.

(v

La Paz Ofrctna Nacional: Calle Fernando Guachalla No 41"1 esq Av 20 de Octubre - https ¡iwr.nv.aevrvrencja gob bo
Teléfonos: (591-2)21477A7 -2148984 -2117569 -21499A2 -800102373 Fax"2148743 / DNVSR:50850220

Oficinas departamentales: La Paz(2)-2125356, Potosi (2)-6120792. Sanla Cruz 33114886, Cochabamba (4)4124032,
Tariia 14)-6110978. Chuouisaca 14)-6914698. Benr 5O2"A3114, Oruro (2\-527266§. Pando 50243096

Verificación
(Acto de Apertura)

PRE

Evaluación Preliminar
(Sesión Reservada)REQUISITOS EVALUADOS

SI NO Página N" CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

1. Formulario A-1. Presentación de Propuesta 001 -003 CONTINUA

2. Formulario A-2b. ldentificación del Proponente
./

004-0 r 6
CONTINUA

3. Garantía de Seriedad de Propuesta (Si hubiese sido requerida) 017-018 CONTINUA

4. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal. 01 9-1 03
DESCALIFICA

5. Formulario B-1 . Propuesta Económ¡ca 108-107

6. Formular¡o C-1. Propuesta Técnica. 1 08-1 23

7. Formulario C-2. Condiciones Adicionales, 124-137

Además cada socio en forma independiente presentará:

8. Formulario A-2c ldentificación de lntegrantes de la Asociación
Accidental.

1 38-1 58 ffiA
Formulario A-3. Experiencia General y Específica del
Proponente.

1 59-25 1 [f ffir#.?f
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3.2. APLICACIóN DEL MÉTODO DE SELECCIóN Y ADJUDICACIóN

En cumplimiento con el numeral 22 del Documento de Contratación Directa, el método de selección
y adjudicación determinado para el proceso de contratación es de Calidad, Propuesta, Técnica y
Costo, asignando el siguiente puntaje:

r' Evaluación Propuesta Económica: 30 pLrntos.
./ Evaluación Propuesta Técnica: 70 puntos.

3.2.L EVALUACIÓN Oe LA PROPUESTA ECONóMrCA (3O PUNTOS)

Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de Contratación
Directa la Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la verificación de errores
aritméticos obteniendo lo si u iente:

Los proponentes JOSE FERNANDO VERGARA y FOVICC, no presentan errores aritméticos y se
encuentra dentro del precio referencial, por lo tanto pasan a la siguiente etapa de calificación.

Determinación del ountaie de !a Propuesta Económica: En cumplimiento al numeral 22.1.2
del Documento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la

evaluación de las propuestas económicas aplicando el Formulario V-2

o

Aplicar la Formula : PE¡ : PAtvtt''"':t(t

TPAi

Resultados Evaluación Económica:

¿ñ

,(L

OEJEÍO DE LA CONTRATACION

PRECIO REFERENCIAL 2.708.968,67

1 SERVIF ER

2 JOSE FERNANDO VERGARA TORREZ

3 FOVTCC

NOMBRE DEL PROPONENTE

2.708.259.41 35,22 0,1 3% Con errores ar¡tmeticos

?.704.555.49 2.704.555,49 0,00 0,00'7¡

2.700.520,46 2.700.520.47 0,01 0,00%

Sin erores aritmeticos

S¡n enores ar¡1rnet¡cos

v¡uon rEloo oe u
PROPUESTA

VALOR DE RA'ISIO'iI
DE ERRORES

ARITi'ETIOOS
NALORAJUSTAAO)

OBSERVAC¡ONESDIFERENCIA Yo

NOMBRE DEL PROPONENTE PUNTAJE
PROPUESTA
ECONOMICA

JOSE FERNANDO VERGARA TORREZ 29,95 PUNTOS

FOVICC 30,OO PUNTOS

LaPaz Oficina Nacional: Calle Femando Guachalla No. 411 esq. Av 20 de Octubre - https:/Avww.aevivienda gob.bo
Teléfonos: (5S1-2) 2147767 -2148984-2117569-2149962 - 800102373 Fax.2148743 I DNVSR:50850220

Oficinas departamentales: La Paz(2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4)4124032,
Tariia {4}6110978. Chuouisaca (4)-6914698. Benr 50243'114. Oruro (2\-5272066 Pando 50243096
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REVISION DE ERRORES ARITMET¡CO§

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITAT¡VA EN EL iNUNlc|Plo DE SAN LORENZo'
FASE(XXXVD2025- TARUA

, ,ou ,* ual
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Los proponentes JOSE FERNANDO VERGARA TORREZ y FOVICC, continúan para la siguiente etapa
de evaluación de propuesta técnica.

3.2.2.- EVALUACTÓm Oe LA PROPUESTA TÉCNTCA (70 PUNTOS)
En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.2. Del Documento de Contratación Directa, se
procede con la evaluación de las propuestas técnicas de los proponentes que quedaron habilitados
para esta etapa.

Verificación de las condiciones mínimas requeridas (35 PUNTOS)
Experiencia de la Empresa: JOSE FERNANDO VERGARA TORREZ y FOVICC

FORMULARIO V.3
EVALUACIÓTU PT LA PROPUESTA TÉCNICA

PROPONENTES

PRoPUESTA rÉcrutca EN BASE A LAS
EsPECrFtcAclo¡¡es tEcNrcls

CUMPLE NO CUMPLE

Formulario C-1 CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

-_f--
CUMPLE

#
CON DICION ES ADICIONALES

Formulario C-2
(Llenado por la entidad)

Puntaje
Asignado

o

lt

I

./osE FERN.$:Do
v E llG.l tt_-t 7-( ) t? t< LZ

l:( )l'l('('
CUMPLE NO CUMPLE

PROPONENTES

,IO,SE FERN.-INDO
YERG.1R.l
TORREZ

FOVICL'

Puntaje
Obtenido

Puntaje
Obtenido

1

EXPERIENCIA ESPECIF¡CA DE LA ENTIDAD
EJECUTORA.
Cuando el proponente demuestre un monto superior
al monto mínimo requerido en la experiencia
especÍfica, se asignará 2 Puntos por cada 0.5 veces
adicionales, hasta un máximo de 10 puntos. (Para
la puntuación solo se tomará en cuenta
experiencia en el Sector Público)

10 10 l0

2

EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO
oPERATTVO DE ÁREA (TOA)
Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales
al solicitado, hasta un máximo de 6 puntos

4.5 6

3

EXPERIENCIA ESPECÍFICA: EDUCADOR
SOCIAL
Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales
al solicitado, hasta un máximo de 6 puntos

6 6 6

4
EXPERIENCIA
ALMACENERO

ESPECÍFICAI TÉCNICO
1 1

por

Ar!. A{rEs ll.
Of/?ero floñ,

LaPaz Oficine Nac¡onál: Calla Femando Guachalla No 41'l esq. Av 20 de Octubre - https://www.aevivienda gob bo
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Experiencia General de la empresa
(FoqtqQnq A-3)
Experiencia Específica de la empresa
(Formulario A-4)

METODOLOGfT CU¡Vtpl-EtHO CUMpLE 
i

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

6
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Se asignará un 1 punto por cada 6 meses
adicionales al solicitado, hasta un máximo de 1

punto.

o

o

*i- i-f .i*,-1,r.iir¡Ítí§*
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5

pARTrcrpAcIór.¡ or prnsoNAL FEMENINo
Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañil
femenino, hasta un máxinlo de 2 puntos, dicho
personal deberá cumplir lo requerido en el TDR.

2 2 2

6

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL
Se asignará 1 punto, por cada Constructor
Especialista p/instalación sanitaria y agua potable
y/o Constructor Especialista p/instalación eléctrica
y/o Constructor Espec¡al¡sta p/ instalación en
materiales prefabricados adicional, hasta un
máximo de 3 puntos, dicho personal deberá
cumDlir lo requerido en el TDR.

3 3 3

7

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL
ADICIONAT
Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañil
(apoyo social) adicional, hasta un máximo de 2
puntos, dicho personal deberá cumplir lo requerido
en el TDR.

2 2 2

Vehículos 5

5
3

La calificación se realizará al Equipo
Permanente propuesto de acuerdo al
siguiente detalle:
. A la Propuesta que oferte 1 Camioneta

adicional a las mínimas requeridas se
le asignará 2 Puntos.

. A la Propuesta que oferte 1 Volqueta o
Camión adicional a los mínimos
requeridos se le asiqnará 3 Puntos.

2

3

35
PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES

ADICIONALES 33.5 35

RESUMEN DE LA EVALUncTóN rÉcucl PUNTAJE
ASIGNADO

.IOSF)

I.ERNANDO
VHRCJAITA
"tOIlRL:Z

FOVICC

Puntaje de la evaluación CUMPLE/NO
CUMPLE 35 35

35

Puntaje de las Condiciones Adicionales 35 33.5 35

PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACIÓN DE LA
PROPUESTA TÉCNICA(PT) 70 68.5

70
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FORMULARIO V.4
RESUMEN DE LA EVALUACIó¡¡ TÉCru¡CA Y ECONÓMICA

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo siguiente

ABREVIACIóN

PE

DESCRIPCIóN PUNTA]E
] ns¡erueoo

30 puntos

70 puntosPT

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta
tconomrca

L

I eunta¡e Oe ta Etalunón de la eiopuesta
lecnrca

o PTP
PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA 

1OO puntos
EVALUADA

PROPONENTES
RESUMEN DE EVALUACIóN

Puntaje de la Evaluac ión de la

Propuesta Económica
Puntaje de la Evaluación de la

Propuesta Técnica

PUNTAJE TOTAL

,IoSÍ: I;t!RN.INDO
I'ERGARA T'oRIlT--7-

29.95

68.50

98.45

FOt',l(('

30.0o

70.oo

98.00

/l-

o De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta del proponente FLORES VILCHES
CARLOS OBRAS INGENIERIA CONSTRUCCION FOVICC obtuvo 100 puntos sobre 100, resultado de
calificación en el presente proceso de contratación.

3. CONCLUSIóN
De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye: El proponente FLORES VILCHES CARLOS OBRAS
INGENIERIA CONSTRUCCION FOVICC, cumplió con todas las condiciones establecidas en el presente
DCD alcanzando un puntaje de 100 puntos sobre 100 puntos.

4. RECOMENDACIóN

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratación Directa PROYECTO DE
VIVIENDA CUALTTATM EN EL MUNTCTPTO DE SAN LORENZO-FASE(XXXVT)2O25
TARIJA AEV-TJ-CD-PVCUA 026/2(J25 (lra Convocatoria) en favor del proponente FLORES
VILCHES CARLOS OBRAS INGENIERIA CONSTRUCCiON FOVICC, por un monto de Bs,
2.7AO.52O,47 (Dos Millones Setecientos Mil Quinientos Veinte 47/LOO bolivianos) por un

LaPaz Oficina Nacional: Calle Femando Guachalla No 41'l esq. Av 20 de Octubre - https://wwr.t,.aevtvtencja gob brr
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plazo de ejecución de 155 (Ciento Sesenta y Cinco) días calendario computables desde la orden
de proceder emitida por el Inspector de Proyecto, por haber obtenido 10O puntos sobre 100 puntos,
de acuerdo a su propuesta presentada y haber cumplido con los requisitos establecidos en el
Documento de Contratación Directa DCD y Términos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consiguientes. Por la Comisión de Evaluación y Calificación:

No r€, No y firma

A¡4GF/ H RI'1

Cc: ¿rch,

o

o
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